Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2194/2018

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção de via com maquinário apropriado (PATROL) e aplicação de cascalho em toda a extensão da Rua Orlando Bragalha, bairro Vale das Cigarras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a manutenção de via com maquinário apropriado (PATROL) e aplicação de cascalho em toda a extensão da Rua Orlando Bragalha, bairro Vale das Cigarras, nesta.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população local do bairro Vale das Cigarras, este vereador solicita a manutenção de via com maquinário apropriado (PATROL) e aplicação de cascalho em toda a extensão da Rua Frederico Zepelin, bairro Vale das Cigarras, nesta, uma vez que devido ao período de chuvas, a via ficou intransitável para veículos. Por todo exposto, pedimos URGÊNCIA para realização da manutenção ora requerida e aplicação de cascalho no local indicado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2.018.

JESUS VENDEDOR
[image: logo]-Vereador / Vice Presidente-

e218b633-efc6-4ab4-ba3c-bbf78cd7bbe5.png
PROTOCOLO 3384/2018 - 09/03/2018 15:58

image1.gif
Democratas25

AfForgadas Novas Idéias.

image2.jpeg

image20.jpeg